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1 Johdanto 

Yrityksen digitalous-hankkeessa on tehty yhtenä kokeilukohteena luomuviljelyn 
digitalisointipalvelujen kehittämistä. Kokeilussa on ratkaistu käytettävien siemen 
tarvikkeiden seurannan kannalta välttämättömän kauppaerä-tunnisteen välitys 
Finvoice muotoisella laskulla (puhekielessä esiintyvät myös kauppaerälle myös 
käsitteet eränumero ja erätunniste). 

Suomessa on käytössä järjestelmä, jossa jokaiselle luomuviljelyn siemen tarvike 
kauppaerälle annetaan yksilöllinen tunnus, ja tätä tunnusta käytetään niin kauan 
kuin erää on olemassa. Kauppaerä on merkitty vakuustodistukseen, josta ostaja voi 
sen tarkistaa. 

Sertifioitu kylvösiemenen voidaan jäljittää ja siitä tiedetään missä se on tuotettu, 
mitä tarkastuksia sille on tehty ja mikä on siemenen laatu. 

Sertifioidussa siementuotannossa jokainen erä pystytään jäljittämään uuden 
lajikkeen alkumetreille saakka.  

Valvova viranomainen on Ruokavirasto, joka on valtuuttanut käytännön 
valvontatoimenpiteet osin alueellisille ELY-keskuksille. 

Sertifiointi varmistaa käytetyn siementavara laadun ja lainmukaisuuden.  

Kauppaerä-tunnisteen välitys perustuu Eurrooppa Normin mukaiselle Finvoice-
laskulle määritellystä tiedosta. Lähtökohtaisesti tällainen kauppaerätunniste on 
mahdollista antaa joko laskutason tai rivitason tietona. 

2 Soveltamisohjeen käyttötarkoitus 

Tämän soveltamisohjeen tarkoituksena on ohjeistaa Eurooppa Normin mukaiselle 
Finvoice 3.0 laskulle luomusiemen tavaralle vaadittavan kauppaerä-tunnuksen 
käyttö. Ratkaisu on kuitenkin luonteeltaan geneerinen ja mikäli muisssa 
soveltamistapauksissa on tarve välittää myyjän/valmistajan antama erätunniste 
ostajalle niin ratkaisu soveltuu myös teknisesti näihin tilanteisiin. 

Kauppaerätiedon välittäminen Finvoice-laskulla mahdollistaa viljelijälle 
toimintaprosessin digitalisoinnin tavaran vastaanoton, varastoon viennin, lohkolle 
viennin ja tarkastuksen osalta. 

Lähtökohtana ohjeessa on, että esitetty tiedon esittämistapa toimii myös muissa 
laskuformaateissa, joissa noudatetaan Eurooppa Normin mukaista semanttista 
tietosisältö määritystä (esimerkiksi PEPPOL muotoiset laskut). 

Soveltamisohje on toimialasta riippumaton siinä mielessä että tiedon esittämiseen 
käytetään Eurooppa Normin mukaisia elementtejä ja attribuutteja. Osapuolet 
tietävät mistä laskuilla on kyse ja osaavat siten käyttää standardin mukaisia 
tietoelementtejä ja attribuutteja oikein. Tällä menettelyllä vältytään luomasta erillisiä 
kansallisia toimialakohtaisia koodistoja tai tulkintoja, jotka eivät kuitenkaan toimisi 
rajat ylittävässä laskujen välityksessä. Laskuille ei tarvita erillistä laskujen 
toimialatunnusta koska kyse on standardilaskusta. 

3 Sertifiointi ja vakuustodistukset 

Jokaiselle siemenviljelykselle on oma tunnistenumero. Sertifioitavaksi tarkoitettu 
siemenerä tulee olla peräisin hyväksytyltä siemenviljelykseltä. 

Valtuutettu näytteenottaja ottaa edustavan näytteen erästä ja lähettää sen 
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tutkittavaksi Ruokaviraston kasvianalytiikkayksikköön.  

Sertifioidulle siemenerälle painetaan vakuustodistus joko siemenyksikössä tai 
pakkaamossa. Virallisesti tarkastetun siemenerän tunnistaa siitä, että jokaisessa 
siemenpakkauksessa on vakuuslipuke. 

4 Kauppaerätieto Finvoice-laskulla 

Kauppaerätieto esitetään laskurivillä. 

Lasku voi sisältää rivitasolla useita tuotteita, joilla on eri kauppaerätiedot. Yhdellä 
laskurivillä voi esiintyä ainoastaan yhteen kauppaerään sisältyvää tuotetta. Mikäli 
kauppaerätieto annetaan laskutasolla, niin se koskee koko laskua eikä 
kauppaerätietoa saa antaa tällöin rivitasolla. 

Kauppaerätieto on muotoa: 

          FI1234-12345 

 

Kauppaerä-tiedon esittäminen Finvoice 3.0 laskulla: 

<InvoiceRow> 

  <InvoicedObjectID SchemeID="BT">FI1234-12345</InvoicedObjectID> 

Samansisältöinen elementti löytyy Finvoice 3.0 laskulla myös laskutasolta. 

Elementin InvoicedObjectID:n SchemeID-attribuutti on oltava arvo UNTDID-1153 
koodiluettelosta. Luomu siemenviljatavaralle käytettävän koodin arvo ja selite ovat: 

Koodin arvo: BT 

Koodin selite: Batch number/lot number 
 

           Reference number assigned by manufacturer to a series of 
           similar products or goods produced under similar 
           conditions. 

 

Varsinainen elementin arvo on kauppaerätunnus, joka koostuu luomuviljelyyn 
sertifioidun toimijan tunnisteesta sekä tämän antamasta juoksevasta tunnisteesta. 

Menettelyn soveltamisesta eri tilanteissa on hyvä varmistaa osapuolten kesken. 

 

  



 

 

  


